
UCHWAŁA NR XLIV/331/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świnoujściu 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446, zm. poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 62 ust. 5, w związku  

z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2016 r. poz. 1943, poz. 

1954 i poz. 2169; z 2017 r. poz. 60, poz. 949 i poz. 1292) i art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870; zm. poz. 1948, poz. 1984, i poz. 

2260; z 2017 r. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537) 

Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  

  

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 roku, tj. końcem roku szkolnego 2016/2017, rozwiązuje się Zespół 

Szkół Ogólnokształcących w Świnoujściu, z siedzibą w Świnoujściu, ul. Wincentego Witosa 12, w skład 

którego wchodzą: 

1) Gimnazjum Publiczne nr 1 im. Olimpijczyków Polskich w Świnoujściu; 

2) Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu. 

§ 2. Zobowiązania finansowe Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu 

przejmuje Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

.  

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

 

 

 

 

Id: F0E06EC3-6912-4C7C-9FCA-CCD2418C1223. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świnoujściu, z siedzibą w Świnoujściu, ul. Witosa 12, został 

utworzony z dniem 1 września 2011 r. uchwałą Nr VIII/64/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia  

28 kwietnia 2011 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świnoujściu. 

 Do 31 sierpnia 2017 r. w skład Zespołu wchodzi Gimnazjum Publiczne nr 1 im. Olimpijczyków 

Polskich w Świnoujściu i Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu. 

Z uwagi na wdrażaną z dniem 1 września 2017 r. reformę oświaty, 30 marca 2017 r. Rada Miasta 

Świnoujście podjęła uchwałę Nr XXXV/267/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 

r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r., poz.1801), zmienioną uchwałą Nr XLII/318/2017 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwałach Rady Miasta 

Świnoujście dostosowujących szkoły  do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r., poz. 

3222 ) oraz uchwałę Nr XXXV/268/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych  

i specjalnych na terenie Gminy Miasto Świnoujście na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia  

31 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r., poz.1801), zmienioną uchwałą Nr XLII/318/2017 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwałach Rady Miasta 

Świnoujście dostosowujących szkoły do nowego ustroju szkolnego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r., poz. 

3222). 

Mocą tych uchwał klasy dotychczasowego Gimnazjum Publicznego nr 1 im. Olimpijczyków 

Polskich w Świnoujściu zostają włączone do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marynarki Wojennej RP  

w Świnoujściu, z siedzibą w Świnoujściu, ul. Gabriela Narutowicza 10, a Liceum Ogólnokształcące 

Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu zostaje włączone do Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki  

w Świnoujściu, z siedzibą w Świnoujściu, ul. Gdyńska 26. 

Tym samym od 1 września 2017 r. funkcjonowanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Świnoujściu staje się bezprzedmiotowe i winien on być rozwiązany. 

Przejęcie należności i zobowiązań finansowych Gimnazjum Publicznego nr 1 im. Olimpijczyków 

Polskich zostało uregulowane uchwałą Nr XLIII/322/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 czerwca 

2017 r. w sprawie przejęcia przez jednostki oświatowe prowadzone przez Gminę Miasto Świnoujście 

mienia, należności i zobowiązań finansowych oraz dokumentacji dotychczasowych gimnazjów 

włączanych do ośmioletnich szkół podstawowych, natomiast w przypadku Liceum Ogólnokształcącego 

Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu mogą powstać zobowiązania finansowe, które przejmie, mocą 

niniejszej uchwały, Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu. 

 

 

 

 

Id: F0E06EC3-6912-4C7C-9FCA-CCD2418C1223. Podpisany Strona 2




